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SESION ORDINARIA DIA MARTES 6 DE AGOSTO 2013

Delmy Aracely Ordoéfiez
Hernandez

Felipe Zaniga del Cid
Valentin Suarez Osejo
Ricardo Antonio Diaz

Aceituno

Sandra Abelina Garcia
Salgado

Gary Ramon Maradiaga
Soriano

Daniel Flores Velasquez
Daniel Flores Velasquez
Carmen Esperanza Rivera
Pagoaga

George Romeo Silvestri
Férez

Corina Dolores Alvarado
Lagos
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Réapalo
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Nazar
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Nazar
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Arévalo
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Nazar

Juan Ramoén Velasquez
Nazar

Luis Javier Menocal Funes
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Lena Karyn Gutiérrez
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Anibal Alejandro Barrow
Maradiaga
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Gerardo Antonio Mata
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Nombre Confer.
Inicio sesion:
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Inicio sesion:
Request
Inicio sesion:
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Asunto:
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Votacion:

Status

Vote Result
Vote Result
Vote Result
Vote Result

Vote Result

Request
Inicio sesion:
Inicio sesion:

Asunto:

Votacion:

Status

Informe conferencia

SESION ORDINARIA DIA MARTES 6 DE AGOSTO 2013

José Oswaldo Ramos Soto  Diputado
Rodimiro Mejia Merino Diputado
Abraham Alvarenga Urbina Diputado
Sadia Yarardin Argueta Diputado

Hernandez

Erick Mauricio Rodriguez Diputado
Navarrete

José Maria Martinez Diputado
Valenzuela

Juan Carlos Molina Puerto  Diputado

Welsy Milena Vasquez Diputado
Lépez

Gladis Aurora Lépez 2da Secretaria
Calderén

Corina Dolores Alvarado Diputado
Lagos

Gladis Aurora Lépez 2da Secretaria
Calderén

Antonio César Rivera Diputado
Callejas

Maria Teresa Chavez Diputado
Lezama

Fredy Espinoza Mondragén Diputado

Art.1 Dict. PRORROGA CONTRATO ARRENDAMIENTO
TERRENO CULTIVO CAMARON ZONA SUR PAIS CULTIVOS

MARINOS
José Vicente Ledn Rojas Diputado

Art.1 Dict. PRORROGA CONTRATO
ARRENDAMIENTO TERRENO CULTIVO
CAMARON ZONA SUR PAIS CULTIVOS
MARINOS

Final Result

Parametros de Votacion 3 button
Si 50
Abstencion 3

No 0

No Votaron 37
Presentes 90
Aprobado/NoAprobado Aprobada
José Vicente Ledn Rojas Diputado
Juana Esperanza Mejia Diputado
Bonilla

Juana Esperanza Mejia Diputado
Bonilla

Art.2 Dict. PRORROGA CONTRATO ARRENDAMIENTO
TERRENO CULTIVO CAMARON ZONA SUR PAIS CULTIVOS

MARINOS

Art.2 Dict. PRORROGA CONTRATO
ARRENDAMIENTO TERRENO CULTIVO
CAMARON ZONA SUR PAIS CULTIVOS
MARINOS
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Printed: 8/13/2013 5:50:40 PM

Inicio

5:50:06 PM

5:50:15 PM

5:52:44 PM

6:00:13 PM

6:00:22 PM

6:02:46 PM

6:03:29 PM

6:06:23 PM

6:06:43 PM

6:06:47 PM
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7:19:31 PM

7:17:50 PM

7:16:27 PM
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6:06:50 PM

7:17:48 PM

6:39:46 PM

7:17:47 PM
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01:28:15

01:28:04
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01:11:01

00:32:56

01:10:45

01:10:41

01:11:47
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01:03:25
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00:00:00
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Nombre Confer.

Vote Result
Vote Result
Vote Result
Vote Result

Vote Result

Inicio sesion:

Inicio sesion:

Inicio sesion:

Inicio sesion:

Asunto:

Inicio sesion:

Votacion:

Status

Vote Result
Vote Result
Vote Result
Vote Result

Vote Result

Asunto:

Votacion:

Status

Vote Result
Vote Result
Vote Result
Vote Result

Vote Result

Inicio sesion:

Inicio sesion:

Informe conferencia

SESION ORDINARIA DIA MARTES 6 DE AGOSTO 2013 Inicio
Parametros de Votacion 3 button

Si 57

Abstencion 3

No 0

No Votaron 32

Presentes 92

Aprobado/NoAprobado Aprobada

Juana Esperanza Mejia Diputado 6:10:55 PM
Bonilla

Gonzalo Antonio Rivera Diputado 6:11:03 PM
Santos David Betancourt Diputado 6:11:13 PM
Agustin German Lagos Diputado 6:11:15 PM
Art.1 Dict. PRORROGA CONTRATO ARRENDAMIENTO 6:12:28 PM

TERRENO CULTIVO CAMARON ZONA SUR PAIS INDUSTRIAS
MARINAS

José Simén Azcona Bocock Diputado 6:13:05 PM
Art.1 Dict. PRORROGA CONTRATO

ARRENDAMIENTO TERRENO CULTIVO
CAMARON ZONA SUR PAIS INDUSTRIAS

MARINAS

Final Result

Parametros de Votacion 3 button

Si 52

Abstencion 2

No 0

No Votaron 40

Presentes 94

Aprobado/NoAprobado Aprobada

Art.2 Dict. PRORROGA CONTRATO ARRENDAMIENTO 6:14:50 PM

TERRENO CULTIVO CAMARON ZONA SUR PAIS INDUSTRIAS
MARINAS

Art.2 Dict. PRORROGA CONTRATO
ARRENDAMIENTO TERRENO CULTIVO
CAMARON ZONA SUR PAIS INDUSTRIAS

MARINAS

Final Result

Parametros de Votacion 3 button

Si 51

Abstencion 2

No 0

No Votaron 41

Presentes 94

Aprobado/NoAprobado Aprobada

Marvin Ponce Sauceda 4to Vice Presidente 6:15:37 PM
Perla Simons Morales Diputado 6:17:13 PM

Printed: 8/13/2013 5:50:40 PM

Parada

7:18:08 PM

7:17:14 PM
7:14:07 PM
7:17:40 PM

6:14:50 PM

7:17:25 PM

6:17:48 PM

7:17:43 PM

7:16:30 PM

Duracion:

01:07:13

01:06:11
01:02:54
01:06:25

00:02:22

01:04:20

00:02:58

01:02:06

00:59:17
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Nombre Confer.

Asunto:

Asunto:

Votacion:

Status

Vote Result
Vote Result
Vote Result
Vote Result

Vote Result

Inicio sesion:

Inicio sesion:

Inicio sesion:

Asunto:

Votacion:

Status

Vote Result
Vote Result
Vote Result
Vote Result

Vote Result

Inicio sesion:
Asunto:

Inicio sesion:

Request

Inicio sesion:

Habla:

Habla:

Inicio sesion:

Informe conferencia

SESION ORDINARIA DIA MARTES 6 DE AGOSTO 2013 Inicio

APROBAR MOCION DISP.DICT.CONTRATA AGUAS 6:17:48 PM
NACIONALES RIO BLANCO MACUELIZO SANTA BARBARA
CONGELSA

Art.1 Dict. CONTRATA AGUAS NACIONALES GEN.ENERGIA 6:18:17 PM
ELECT.RIO BLANCO MACUELIZO SANTA BARBARA
CONGELSA

Art.1 Dict. CONTRATA AGUAS NACIONALES
GEN.ENERGIA ELECT.RIO BLANCO
MACUELIZO SANTA BARBARA CONGELSA

Final Result

Parametros de Votacion 3 button

Si 50

Abstencion 6

No 1

No Votaron 38

Presentes 95

Aprobado/NoAprobado Aprobada

Reinaldo Antonio Sanchez Diputado 6:18:35 PM
Rivera

Dennis Lisandro Mejia Diputado 6:18:36 PM
Zelaya

Luis Berrios Segovia Diputado 6:18:37 PM
Art.2 Dict. CONTRATA AGUAS NACIONALES GEN.ENERGIA 6:18:37 PM
ELECT.RIO BLANCO MACUELIZO SANTA BARBARA

CONGELSA

Art.2 Dict. CONTRATA AGUAS NACIONALES
GEN.ENERGIA ELECT.RIO BLANCO
MACUELIZO SANTA BARBARA CONGELSA

Final Result

Parametros de Votacion 3 button

Si 47

Abstencion 6

No 2

No Votaron 43

Presentes 98

Aprobado/NoAprobado Aprobada

Sergio Arturo Castellanos Diputado 6:19:33 PM

APROBAR MOCION DISP.DICT.REFORMAR ART.5Y 12 LEY DE 6:21:40 PM
LA PRODUCCION Y CONSUMO DE BIOCOMBUSTIBLE

Anibal Alejandro Barrow Diputado 6:22:01 PM
Maradiaga

Juan Ramoén Velasquez 3er Vice Presidente 6:25:22 PM
Nazar

Gary Ramon Maradiaga Diputado 6:31:09 PM
Soriano

Lena Karyn Gutiérrez ler Vice Presidente 6:39:41 PM
Arévalo

Reinaldo Antonio Sanchez Diputado 6:40:31 PM
Rivera

Maynor Huberto Pinto Valle Diputado 6:41:46 PM

Printed: 8/13/2013 5:50:40 PM

Parada

6:18:17 PM

6:18:37 PM

7:18:26 PM

7:19:28 PM

7:18:24 PM

6:21:40 PM

7:18:02 PM

7:13:17 PM

7:17:10 PM

7:13:45 PM

7:15:57 PM

6:40:31 PM

6:46:54 PM

7:19:07 PM

Duracion:

00:00:29

00:00:20

00:59:51

01:00:52

00:59:47

00:03:03

00:58:29

00:51:37

00:55:09

00:48:23

00:44:48

00:00:50

00:06:23

00:37:21
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Nombre Confer.

Request

Request

Habla:

Habla:

Request

Habla:

Inicio sesion:

Habla:

Inicio sesion:

Inicio sesion:

Habla:

Request

Habla:

Habla:

Habla:

Habla:

Request

Request
Inicio sesion:
Inicio sesion:
Request
Inicio sesion:
Request

Habla:

Request

Habla:

Request

Habla:
Habla:

Request

Request

Inicio sesion:

Informe conferencia

SESION ORDINARIA DIA MARTES 6 DE AGOSTO 2013

Augusto Domingo Cruz
Asensio

Augusto Domingo Cruz
Asensio

Lena Karyn Gutiérrez
Arévalo

Augusto Domingo Cruz
Asensio

Reinaldo Antonio Sanchez
Rivera

Lena Karyn Gutiérrez
Arévalo

José Rodolfo Zelaya Portillo
Reinaldo Antonio Sanchez
Rivera

Erick Ricardo Amador
Aguilera

Leonel Alejandro Giannini
Espinal

Lena Karyn Gutiérrez
Arévalo

José Celin Discua Elvir
Mario Ernesto Rivera
Véasquez

Lena Karyn Gutiérrez
Arévalo

José Celin Discua Elvir
Gladis Aurora Lépez
Calderén

Gladis Aurora Lépez
Calderén

Valentin Suérez Osejo
Maylo Wood Granwell
Jesus Dagoberto Perdomo

Chavez

Juan Francisco Argefial
Espinal

Carlos Ramon Aguilar
Guifarro

Marco Antonio Andino
Flores

Gladis Aurora Lépez
Calderén

Ana Julia Garcia Villalobos
Lena Karyn Gutiérrez
Arévalo

Juan Francisco Argefial
Espinal

Valentin Suarez Osejo
Ana Julia Garcia Villalobos
Erick Mauricio Rodriguez

Navarrete

Juan Francisco Argenfial
Espinal

Marisabel del Carmen
Ferrufino Flores

Printed: 8/13/2013 5:50:40 PM

Diputado
Diputado
ler Vice Presidente
Diputado
Diputado
ler Vice Presidente

Diputado

Diputado
Diputado
Diputado
ler Vice Presidente

Diputado

Diputado
ler Vice Presidente

Diputado

2da Secretaria
2da Secretaria

Diputado
Diputado

Diputado
Diputado
Diputado
Diputado
2da Secretaria

Diputado

ler Vice Presidente
Diputado

Diputado
Diputado

Diputado
Diputado

Diputado

Inicio

6:43:41 PM

6:46:37 PM

6:48:05 PM

6:48:09 PM

6:50:56 PM

6:52:48 PM

6:53:03 PM

6:53:16 PM

6:54:24 PM

6:54:49 PM

6:57:33 PM

6:57:42 PM

6:57:45 PM

6:58:27 PM

6:58:30 PM

6:59:12 PM

6:59:15 PM

7:00:10 PM

7:01:05 PM

7:01:19 PM

7:01:40 PM

7:01:48 PM

7:03:11 PM

7:03:11 PM

7:03:19 PM

7:03:19 PM

7:03:23 PM

7:03:23 PM

7:04:15 PM

7:04:30 PM

7:04:55 PM

7:05:01 PM

Parada

6:43:44 PM

6:48:09 PM

6:48:09 PM

6:52:48 PM

6:53:16 PM

6:53:17 PM

7:18:30 PM

6:57:34 PM

7:18:33 PM

7:18:32 PM

6:57:45 PM

6:58:29 PM

6:58:26 PM

6:58:35 PM

7:03:09 PM

6:59:14 PM

7:03:10 PM

7:03:23 PM

7:18:58 PM

7:16:35 PM

7:03:23 PM

7:18:55 PM

7:13:45 PM

7:03:21 PM

7:04:15 PM

7:04:15 PM

7:04:55 PM

7:04:12 PM

7:05:07 PM

7:07:22 PM

7:10:37 PM

7:17:28 PM

Duracion:

00:00:03

00:01:32

00:00:04

00:04:39

00:02:20

00:00:29

00:25:27

00:04:18

00:24:09

00:23:43

00:00:12

00:00:47

00:00:41

00:00:08

00:04:39

00:00:02

00:03:55

00:03:13

00:17:53

00:15:16

00:01:43

00:17:07

00:10:34

00:00:10

00:00:56

00:00:56

00:01:32

00:00:49

00:00:52

00:02:52

00:05:42

00:12:27
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Nombre Confer.

Habla:

Habla:
Habla:

Habla:
Habla:
Habla:
Habla:
Habla:
Habla:

Asunto:

Habla:
Request
Inicio sesion:
Inicio sesion:
Request
Habla:
Request

Habla:

Votacion:

Status

Vote Result
Vote Result
Vote Result
Vote Result

Vote Result

Habla:

Parada Conferencia
Conference summary
Conference summary
Conference summary

Conference summary

Informe conferencia

SESION ORDINARIA DIA MARTES 6 DE AGOSTO 2013

Lena Karyn Gutiérrez
Arévalo

Fredy Espinoza Mondragén
Fredy Espinoza Mondragén
Lena Karyn Gutiérrez

Arévalo

Erick Mauricio Rodriguez
Navarrete

Lena Karyn Gutiérrez
Arévalo

Juan Francisco Argefial
Espinal

Lena Karyn Gutiérrez
Arévalo

Juana Esperanza Mejia
Bonilla

MOCION DIP. CELIN DISCUA AYUDA POR SEQUIA EN LOS

ler Vice Presidente

Diputado
Diputado

ler Vice Presidente

Diputado

ler Vice Presidente

Diputado

ler Vice Presidente

Diputado

DEPARTAMENTOS ZONA SUR EL PARAISO VALLE

CHOLUTECA

José Angel Herrera
Barahona

Marco Antonio Andino
Flores

Santos David Betancourt
Santos David Betancourt
Gladis Aurora Lépez

Calderén

Gladis Aurora Lépez
Calderén

Gladis Aurora Lépez
Calderén

Gladis Aurora Lépez
Calderén

Diputado
Diputado

Diputado
Diputado

2da Secretaria
2da Secretaria
2da Secretaria

2da Secretaria

MOCION DIP. CELIN DISCUA AYUDA POR
SEQUIA EN LOS DEPARTAMENTOS ZONA SUR
EL PARAISO VALLE CHOLUTECA

Final Result
Parametros de Votacion
Si

Abstencion

No

No Votaron

Presentes
Aprobado/NoAprobado

Lena Karyn Gutiérrez
Arévalo

3 button
50
0
0
51
101
Aprobada

ler Vice Presidente

SESION ORDINARIA DIA MARTES 6 DE AGOSTO 2013

Conferencia Duracion:
Participating delegates
Speakers

Voting sessions

Printed: 8/13/2013 5:50:40 PM

04:14:35

107

19

7

Inicio

7:05:05 PM

7:05:10 PM

7:05:12 PM

7:07:17 PM

7:07:22 PM

7:10:33 PM

7:10:37 PM

7:13:09 PM

7:13:17 PM

7:13:17 PM

7:13:21 PM

7:13:52 PM

7:14:09 PM

7:14:13 PM

7:15:00 PM

7:15:04 PM

7:15:11 PM

7:15:13 PM

7:15:43 PM

3:06:36 PM

Parada

7:05:50 PM

7:05:11 PM

7:07:15 PM

7:07:22 PM

7:10:33 PM

7:10:37 PM

7:13:08 PM

7:13:19 PM

7:13:23 PM

7:21:11 PM

7:15:00 PM

7:16:53 PM

7:14:11 PM

7:15:54 PM

7:15:04 PM

7:15:09 PM

7:15:13 PM

7:15:42 PM

7:15:55 PM

7:21:11 PM

Duracion:

00:00:45

00:00:01

00:02:03

00:00:05

00:03:11

00:00:04

00:02:31

00:00:10

00:00:06

00:07:54

00:01:39

00:03:01

00:00:02

00:01:41

00:00:04

00:00:05

00:00:02

00:00:29

00:00:12

04:14:35
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Informe conferencia

Nombre Confer. SESION ORDINARIA DIA MARTES 6 DE AGOSTO 2013 Inicio Parada Duracion:
Inicio Conferencia SESION ORDINARIA DIA MARTES 6 DE AGOSTO 2013 10:30:12 AM  10:30:27 AM 00:00:15
Parada Conferencia SESION ORDINARIA DIA MARTES 6 DE AGOSTO 2013 10:30:12 AM  10:30:27 AM 00:00:15
Conference summary Conferencia Duracion: 00:00:15

Conference summary Participating delegates 107

Conference summary Speakers 19

Conference summary Voting sessions 7
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